criação,  população  igual  ou  superior  aos  seguintes
quantitativos mínimos regionais:

a) Regiões Norte e Centro-Oeste: seis mil habitantes; a)  regiões  Norte  e  Centro-Oeste:  6.000  (seis  mil)
habitantes;

b) Região Nordeste: doze mil habitantes; e b) região Nordeste: 12.000 (doze mil) habitantes; e
c) Regiões Sul e Sudeste: vinte mil habitantes. c) regiões Sul e Sudeste: 20.000 (vinte mil) habitantes;
II – a existência de um núcleo urbano consolidado cujo
número de imóveis seja superior à média observada nos
Municípios que constituam os dez por cento de menor